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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСТИ—UKRAINIAN LABOR NEWSCтором s. Число 39.
А т

“РАДГ IіУКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОбІТНЯ 
В ВІННІПЕГУ.

ВЗДМсАаСт.
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА ІАНЦЕЛЯРІЯ.УКРАЇНСЬКА КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ(Надіслане.)

І Шляхоцький “білий орел", j 
котрий ніс на свої* хаосп, 
“народного герой” погромиш-і І 
ка Петлюру на Радянську У- 1 
країну, дістав від “червоного і| 
кулака" “блек аЙ” і тепер не 
бачить, куди “вперед" а ку-j 
ди “азад”. Тому через 

і милку" замість “вперед", су- 
неть ся як рак “взад”.

V. ,
нЦ 1915 р. .

591Ч Селкірк Баню. Вінніпег. Мам.
коло друг-стору.

і І:ВСЯКІ СПРАВИОте ті» хотів

І 4KXJв

і
ytayry ручапь — Міні І купно шифкжрт, (куда І кому можна) внсиланв гро- 

■ во старого краю 
громи й,
тутейшнх та* І стжрокраевнх, продажі

спій, можете задагоднтм у нас

В КУЗИК. Робот» де инше, асекуроване, позички 
усяких урядових документів як 

купно реадьмо-

«ЮУ, НАШ ST. від
в

“ПО-
вж адресу:

і. TATABOWBKY 
The Herohant Tailor 

691Н SELKIRK AVE ,
Cor. Selkirk and McGregor St».

AWOKAT Б. Б. ДУБЄНЬСХИЙ Наша канцелярія заснована 1908 р. І до сеі пори слу
жиле чесно і совісно всяким потребам які входять

Визначні “доктори-спеція- 
дютн" Німеччини і Австрії, ко
трі мали вже давнїйше нагоду 
“лічити" подібних “орлів" го
ворять, шо “рана", яку отри
мав ‘білий орел" від “черво- 

е невилічима.

в обсяг висміє наведених справ.
Пишіть або заходїть до:виготовляє ся ваоепіяяічп. «ж ріваож

J. Q. KIMMEL & СО.киш сира». — Переводчвка ве потрібно. Ли а
Ж В. DCBISESII

907 Confederation Life Bldg., (валротн Сілі Гол) - •
Winnipeg, Man.

ПОШУКУЄТЬ ся 
ІВАНА ПЕЛЕХА

ПОШУКУЮ 834 MAIN ВТ., WINNIPEG, MAE.ного кулака"
; “Доктори” инших країв, ко-

свого швагра Павла Гондара, 
з Вінніпегу, Ман. з села Білобожниця, повіт

;трі вже також оставили орла, (мешкав під ч. 839 Aberdeen Чортків. Перебував найбільше 
не справляючи його “вперед", Ave.) котрий виїхав десь до в Едмонтоні. Працював також 
старають ся всіма силами Ryley, Alta, на роботу ще 20- в майнах коло Едмонтону, 
врахувати його хоч від “блод марта, с. р. і не подає про се- Маю для него лист з старого

бе вістки. Оставив жену з 6-ма краю. Хто би знав про него 
дітьми без жадних средств до або він сам, прошу написати [ 

Недавно тому “визначній- удержаня. Жена побоюєть ся, на слідуючу адресу: 
ші" члени св...ського “право- що йому щонебудь приключи- P. Stawnycxyj
славного собору" відбули тай ло ся. 2117 Shaw St.
ні наради, на котрих ухвалили Хто би знав, де він знахо-)(40) 
визсигнувати з каси троха тих дить ся, або, що з ним ста- —— 
гроший, шо їх скинули пара- лось, то зволить написати до: 
фіяни “на боже, і передати їх 
передвиборчому комітетові лі
беральної партії на підмогу

Тевефов: МЕЛИ 4803

В АПТИЦТ П. КАМЕНЕЦКОГО
дістанете ваші рецепти виповнені точно піісл* вказівок лікарі.

За чисті і сьвіжі медицини гарантує es.
Позводьте нам виповнити вашу слідуючу рецепту і переконає

те сі сами.
Ми маємо довголїгну практику в сім фаху. Ми перенесли 

аптику з Сейнт Джеймс, під понмзшу адресу, бувши там в бнзнесі 
через 4 роки.

!Адвокат W. Н. HASTINGS пойзон".
•а457 МЕЛИ СТРІТ 

309 Confederation Life Bldg.
Telephone: Main 2081

Полагоджуе справи цивільні і кримінальні.
IL Вус, бувший властитель першої народної канцелярії, 

841 Мейн Стр., через сім літ, е тепер я канцелярії 
адвоката ГЕИСТ1НГА.

WINNIPEG, МАЖ.
свою

Regina, Seek.
KAMENETZKY8 DRUG STORE

631 SELKIRK AVE., WINNIPEG, MAN.ПОТРЕБУЄМО
Mrs. M. Pelech

839 Aberdeen Ave.
небондованих контракторів a- 
бо доставчикїв палива (кор
дів). Інтересовані 'зводять на-

|Щ М| /..у| и\щ МІ MjEMt .М| Mf Ht Mf >Vjl ЦІ Щ 4t щ r,\
Winnipeg, Man.

, укр. "народним" кандидатам в або до Українського Робіт- відатись по близші інформації 
І їх передвиборчій кампанії. ОМАННО І ДОБРЕничого Дому. до:

Думаєте, шо е щось лучшого, як добре наїсти ся? 
Відживлятись повинен кождий чоловік. - 

тайте собі се І йдіть просто під ч.
267 СЕЛКІРК Евню до П. М. ГАВРИСИШИНА 

а не пожалуєте: Смачні І сьвіжі — старокраеві 
потрави задоволять вас.

ВИДАВНИЦТВО КУЛЬТУРА Glowaclri Bros.
—Wood A CoalУкраїнський “ситизен комі- 

ті” в Вінніпегу ухвалив на в важній справі свого брата çor Alfred & Arlington, 
своїм послїднім заеїданю су- Георгія Маковея, з села Кучу- 535 Alfred Ave., Winnipeg, Man. 
спендувати з свого членства рів Великий, повіт Чернівці, _
“редактора" найстаршої укр. Буковина. Шість літ назад 
чорносотенної "газети" в Ка- працював в Фінікс, Б. X. Хто- 
наді за те, що він, не радив- би про него знав або він сам,!,, 
ши ся комітету, виступив в прошу написати до:

M. Makowij
84 Grayling Ave.

Hamtramck, Mich.

Залам я-ПОШУКУЮ

Вже вийшла і друку давно пожадана для українських «г 
робітників книжка в українській мові під заголовком:

ПРОДАЄМО БРИТВИКОРОТКИЙ ВИКЛАД ПОЛІТИЧНОЇ ЕКОНОМІЇ IVY |уу ІУ1/ >У/ IV( |У( >У(|У($УУ>У( fcVVêV'ï ІУч |T~J
King Cutter” німецького ви

робу з СоЖнген тільки по 
$5.50. Хто хоче купити, то
му, даємо кожду бритву на 
трийцять днів для проби 
без жадного кошту. Коли бу
дете не вдоволені, звертаємо 
гроші. Продаємо рівнож па
ски до заправлюваня бритов і 
инші барберські прибори. За 
все гарантуємо, 

і Замовленя принимаємо та
кож з провінції.

J. SHASTAL
42 Higgins Ave., Winnipeg, Man.

Написав А. Богданов, переклав на українську мову М. Д.
ЦІНА КНИЖКИ $2.50

Се є одна книжка з найновійших видань в україн
ській мові. Обіймає около 400 сторін друку великого 
формату. Кождий, хто лише вміє читати по українськи, 
повинен її сейчас замовити. Замовленя шліть на адресу:

8 своїй “газеті" проти “гетьма- 
8 на" Семена !. КАЖУТЬ, ЩО ГОЛОД!На тім самім заеїданю зга- (40) 

даного комітету рішено ви- — 
слати від імени “українського ! 
народу" в Канаді заяву льо- своїх швагрів Михася Гаври- 
яльности і чолобитню до “їх люка з се.іа Городок, повіт За 
Екселєнції” Юзефа Пісудсько- лїшики і Михася Парубочого, 
го, начальника польської шля- Мають перебувати в Вінніпегу, 
хоцько- буржуазної републи- Хто би знав про них або вони

самі, прошу зголосити ся на

ВСІМ ДО ВІДОМА!
Найбільша і найстарша бучерня і гросерня в Едмон- 

тонї де можете дістати все як слїдуе: ковбаси старокра- 
евого виробу, мясо свіже і всякого рода вудженину і со
лонину, як також всякі гросері, фармерські продукти, як 
сир, масло, яйця, квасну капусту, огірки і т. д. Замовле
ня висилаємо по веїх частих Канади.

Замовленя просимо висилати враз а грішми на на-

ПОШУКУЮ
і

KULTURA PUBL. СО.
414 BAST 9 ST. NEW YORK, N. Y.

ки.
До Семена 1. вислано “грі- адресу:ПОШУКУЮ

в дуже важній справі свого тінгс”. 
брата Стефана Матяша, з Я- ’
блонова, повіт Гусятин, Гали- “Амбасадори" неістнуючих (39) 
чина. Через довгий час пере- контрреволюційних 
бував в Монтреалї. Хто би тельств Росії і України, Бах-
знав про него або він сам, не- матєв і Бачинський, задуму- свого брата Антошка Роднїць-ісли маете черевики ушкодже

на ють оба до спілки отворити кого, 3 села Коцюбинець, по- ні принесїть до нас а ми вам 
велику шу-шаин шаи> і так BjT Гусятин. Хто би про него 1Х направимо, 
докапарувати свого нужден- знав аб0 BjH caMj прошу зго- SHOE STORE
ного житя... лосити ся на понизшу адресу: ggg Main St

Зі своєї сторони побажаю Michael Rodniclri
їм; “Гуд лак!.." Вох <>01 •

Espanola, Ont.

ДЕ Є
Harry Swory (чи Сировий)?

Дам $5 надгороди тому, хто 
подасть мені його адресу. Ми- 
нувшого року він був власти
телем пул-руму в Watrous, 
Seek. Походить з Галичини і 
є свистунівсько-гіетлюрівської 
породи Він присвоїв собі 
моїх $50, які мав вислати ме
ні до Едмонтону.

Моя адреса:
John Bandura 

Smoky Lake, Alta.

шу адресу:
.. UNION MEAT » OROOEBIBS 

10346—96 St.
Mikè Mandzuk 

Box 83
Morse, Sask.

Edmonton, Alta.
>1За вдоволене ручать властителі:

_-j — і —ДОБРІ ЧЕРЕВИКИ
до роботи можете купити де
шево під ч. 883 Мейн Ст. Є-

Т. Стечишин Ю. Лазарук.прави-
ПОШУКУЮ

І о
хай зд.олить повідомити 
адресу: ПЕРШОРЯДНІ

УКРАЇНСЬКІ
КРАВЦІ цHryhor. Matijasz

15 Lend St.
(39) Hamilton, Ont. Man.Winnipeg,

Відновляйте передплату 
“Укр. Робітничих ВІстий!" Синьооверголець. (39) ТЕЛЕФОНИ:

оф: Мейн 845, Рез.: Шрб. 4440 в Едмонтоні.
ПОШУКУЮ

в І аличинї за- «раянів Михайла Семенюка і A.M.DOVle 
• Івана Бець, з села Павлів, по-1 J

віт Радехів. Прошу зголоси-

Польські класу) 
боронили “Нову Добу" за.. 

атаковане Петлюри. '

НАПНОВІИШ1 І НАЙКРА
ЩІ СУКНА І НАИНОВІИ- 

ША МОДА.
Приступні ЦІНИ які вдово

лять І- найскупійшого.
ПРИНИМАЄМО * 

ЗАМОВЛЕНЯ
з провінції і виконуємо на 

час.
За вдоволене, чесну обслу
гу І добру роботу ручить 

властитель
Д. П р о н ю к.

і -

401 Selkirk Ave., Phone St. John J772 Winnipeg, Man. . mАдвокат, повновласник, нотар. 
Говорить по українськи 

і польськи.
845 SOMERSET BLDG. 

Winnipeg, Man. іОФІС І МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ
під управою добре знаного загалови Урядова “Gazeta Lwowska” тись на понизшу мою адресу: 

оголошує заборону поширю- 
ваня в “Малопольщі" виходя- (39) 
чої у ВІДНІ! укр. робітничої 
газети “Нова Доба" та відби-

ÀW. Rud
щMarlboro, Alta.Д-РА КАЛЇЧМАНА

0 ' -”1
ПОВІДОМЛЕНЕ.

Маю честь повідомити у-
котрий доповняв своє знане в славних клініках в Ню 

Норку, спеціально на хороби венеричні, мо- 
чово-полові 1 скірні, а тепер повернув 

назад до Вінніпегу.
З собою привіз випробовані машини до лїчеия скір- 

них хоріб, прищів і викидів по лици 
і тїлї, випадане волося і т. д.

Лічене сіфілїса послїдною методою “салварсена", ко
тра лічить скоро I успішно. Всякі лічена відбу

вають ся головно ПІД його особистим догля
дом. Лічить всякого рода застарілі хо

роби, слабостн жіночі І дїточі.
Пишіть по медицини і лікарську пораду 

на нову адресу:

№рає сій" газеті лочтовий дебіт 
на сім Теренї. За причину та- країнських робітників, що я о- 
кої заборони урядова польська творив торговлю свіжих ово- 
ґазета подає се, що “Нова До- ч*в ■ холодних напитків. Коли 
бд" “ширить пропаганду за переходите Селкірк улицею, 
створенєм української держа- прошу 

8 ви (вона вже створена — ред.) торговлї. Обслуга старанна і 
в тісному контакті з совітсько- чесна, 
ю Росією (от чого боять ся !. 

і а яке тобі діло, польська 
шляхто, до України?! 
скл.) і... в нагальний спосіб а- 

, т(акує отамана Петлюру яії 
представника українського (!) 
народного (!) руху".

От хто кого боронить! А-ж 
польська шляхта узнає Петлю
ру "представником укр. на
родного руху" і забороняє не,- 

^8 : прихильні йому газети! Слав- 
іно, зрадник Петлюра, славно!
Таких оборонців тобі не за-

Dr. H. YONKER, М. А. 
Хірург

з доброю практикою. 
ОФІСОВІ ГОДИНИ: 

8—10 перед полуднем,
12 — 3 по полудни 
6 — 9 вечербм.
Адреса:
397 Burrows Ave., Winnipeg.

Phohe St. John 1470

Ш;
z .IЗаходїть або пишіть на 

адреіу:
?%повернути до моєї

V.

THE EXPERT TAILORS vП. Шкраба 
381 Selkirk Ave, 

Winnipeg, Man.

GIBSON BLOCK 
9606 JASPER AVE.,

EDMONTON, ALTA.
5

прим. (43'
ПОШУКУЮ

в важній справі йосифа Кар- 
пишина (Николового), родом 
тин. Хто би про него знав або 
він самий, хай зголосить ся на 
адресу: Кілько Платите?Dr. G. KALICHMAN

Winnipeg, Man.
Тел. рез.: Ст. Джан 242 

УВАЖАЙТЕ ДОБРЕ НА НОВУ АДРЕСУ!

401 Selkirk Ave.
Тел.: Ст. Джан 1772,

Nykola Nawrocki » 
1011 Milwaukee Ave. 

(39) “ Chicago, П1. Як Довго Ждете?
Яку Вартість Дістаєте За Свої Гроші?ПОШУКУЮ

свого брата, з котрим я бачив 
ся ше в 1915 р. В р. 1916 мав 

ПОШУКУЮ перебувати в Венкувер, Б. К.
йосифа Присташ, з ^ села Ру- Хто би про вето знав або він
денька, повіт Ліско. Має пе- сам, прошу повідомити мене 
ребуваги в Канаді. Хто би про „на адресу: 
него знав або він сам, про
шу написати на мою адресу: (39)

Michael Drabik ===

видуємо...453 мет.ГТИК AVE , Phone St. John 2614, WINNIPEG, MAN.
ХТО ВЕРТАЄ ДО КРАЮ, ПОВИНЕН ВЗЯТИ З СОБОЮ ДОБРУ ОДІЖ!

УКРАЇНСЬКО — РУССЮИ 
ОФІС Г МЕДИЧНА ЛАБОРАТОРІЯ 

------під управою-------
Маємо богато гарних І міцних матерій, як! купилисьмо ще мннувшого року по бо- 

гато танших цінах від теперішннх, І тому можемо зробити вам убране
після вподоби

"у

Д-РА. Д. М. ДЖЕНОФ-А БОГАТО ТАНШ^ І ЛІПШЕ ВІД ДРУГИХ.Fred Somyk 
Coleman, Alta.Нашою спеціальністю е іічсие юріб венеричних, мочовополоввх, 

shew 606 проф ЕрхТіл ждв сифілісу, в також жіночих внут- 
рішннх, жїточнх і хірургічних.

Коли хочете мати добре убране, то вам оплатить ся зробити його в знаній кра
вецькій робітні, чим купувати готове.ПОШУКУЮBox 1162

Е. Youngstown, Ohio, первого брата Василя Васи-
____ , лика, з Завуча, повіт Снятин,

Юзя Мазура, Івана Кобевку і 
Олексу Ленка з Русова в дуже 
важній справі. Прошу писати

ПОТРЕБУЄМО ДВ' НЕДТЛИ ЧАСУВ нашім шпигали отримаєте дот лад доброто дікарн.
17 — 9Гі офісові! II — 11 рамо; 2 — 4 во волу) ДЕ Є щоби вас обслужити як найбільше І виконати роботу як найкраще, тому таки за

раз заходїть або пишіть за пробками І цінами на адресу:
Пишіть до вас жв адресу, залучаючи За. маржу на нідронЦь. 

роді Мели Алек. Мадрига? Перебував в 
Келгари. Хто «знає його де
він находить ся тепер, прошу-на ад^ес>;

Peter Waaylyk
Box 121

Creighton Mine, Ont.

метод штуки 

Адресуєте так: S. Tychowecky, Merchant Tailor
Winnipeg, Man.

написати до мене на адресу: і
« George Madryg»

Baynes Lake, В. C. (42)
Dr. D. M. QXNOPy ,858 Main Street,463 BBLEIRZ Am, WINNIPEG, MAS. (41)
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